

RECEBEMOS DE LM MATERIAIS DE CONSTRUCAO
OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 000.020.594

SÉRIE: 2



LM MATERIAIS DE CONSTRUCAO
AV. PRESIDENTE KENNEDY-1271
CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS-PR
CEP: 85660000 - FONE: (46)3536-1193

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAIDA

Nº: 000.020.594

SÉRIE: 2

FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4126 0382 4626 1500 0102 5500 2000 0205 9419 9485 8671

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIR

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141260122818228 31/03/2026 09:20:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
3230192820

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
82.462.615/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
9585-CONSORA CONSTRUTORA

CNPJ / CPF
46.812.148/0001-21

DATA EMISSÃO
30/03/2026

ENDEREÇO
RUA LUIZ MANFROI - 71

BAIRRO / DISTRITO
LOTEAMENTO CADORE

CEP
85660000

DATA ENT/SAI
31/03/2026

MUNICÍPIO
DOIS VIZINHOS

FONE/FAX
(46)99121-8835

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9119144768

HORA ENT/SAI
14:37:23

FATURA/DUPLICATAS

NÚMERO:
DT. VCTO:
VALOR:

NÚMERO:
DT. VCTO:
VALOR:

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALC. ICMS SUBS.	VALOR DO ICMS SUBS.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1057,55		74,03		0,00	0,00	1907,15	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
50,00		0,00		0,00	0,00	0,00	1957,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

56

0,000

0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ	
												ICMS	IPI
4065	VERGALHAO 8.0 MM 5/16 4,74KG P/ BR 12MT- TRIBUTOS(R\$): 62,74 Fonte: IBPT	72142000	060	5405	BR	5,0000	39,9000	199,5000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
734	VERGALHAO ARMACAO PRONTA (8MM) 7X14 5/16 6MT- TRIBUTOS(R\$): 25,12 Fonte: IBPT	72142000	060	5405	BR	1,0000	79,9000	79,9000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
9461	BLOCO DE CONCRETO ***14CM***- TRIBUTOS(R\$): 43,58 Fonte: IBPT	68101100	060	5405	UN	25,0000	6,8500	171,2500	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1580	BLOCO (MEIO) DE CONCRETO ***14CM***- TRIBUTOS(R\$): 10,18 Fonte: IBPT	68101100	060	5405	UN	8,0000	5,0000	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
61	AREIA	25051000	000	5102	M3	1,0000	220,5000	220,5000	226,2800	15,8400	0,0000	7,00	0,00
30023	PEDRISCO	25171000	000	5102	M3	6,0000	135,0000	810,0000	831,2700	58,1900	0,0000	7,00	0,00
6310	CIMENTO SUPREMO 50KG- TRIBUTOS(R\$): 76,62 Fonte: IBPT	25232910	060	5405	SC	10,0000	38,6000	386,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
'ICMS retido por Substituicao Tributaria
Trib Aprox. R\$: 96,28 Federal e R\$: 121,96 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR 3CA397'

RESERVADO AO FISCO